
 
 

 

KONSOLIDOVANÁ VÝROČNÍ 
ZPRÁVA 2019 

 

 

 

 
CYLINDERS HOLDING a.s. 

Výstavní 81/97, Vítkovice, 703 00 Ostrava 

IČ: 01782924 

 
 

 

 



 

Konsolidovaná výroční zpráva 2019 

 

2 

Obsah 
 

 SLOVO PŘEDSEDY PŘEDSTAVENSTVA ............................................................. 3 

 ORGÁNY SPOLEČNOSTI ....................................................................................... 4 

 VÝZKUM A VÝVOJ .................................................................................................. 5 

 ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ ........................................................................................... 6 

 STRATEGIE DALŠÍHO ROZVOJE ......................................................................... 6 

 ZPRÁVA O VZTAZÍCH MEZI PROPOJENÝMI OSOBAMI ................................. 7 

 SKUTEČNOST, KTERÉ NASTALY PO ROZVAHOVÉM DNI A JSOU 

VÝZNAMNÉ ................................................................................................................... 11 

 DALŠÍ PŘÍLOHY ................................................................................................... 12 

 



 

Konsolidovaná výroční zpráva 2019 

 

3 

 SLOVO PŘEDSEDY PŘEDSTAVENSTVA 

 

Vážení akcionáři, vážení obchodní přátelé, vážené dámy a pánové, 
 

rok 2019 byl pro skupinu CYLINDERS HOLDING rokem významného růstu, a to nejen 
akvizičního, ale i organického. Na počátku roku dokončila společnost CYLINDERS 
HOLDING a.s. důležitou fúzi dceřiné společnosti OLIVETAS Reality s.r.o., čímž rozšířila 
portfolio svých nemovitostí o tři klíčové objekty a dokončila tímto krokem první etapu 
majetkové konsolidace průmyslového areálu v Dolní oblasti Vítkovice.  
 

S cílem rozšířit portfolio dceřiných společností, které se věnují obchodu s ocelovými 
lahvemi v zahraničí, provedla společnost dvě akvizice, a to VITOVICE FZ LLC ve 
Spojených arabských emirátech a VITOVICE MACHINERY UK LTD ve Spojeném 
království. Počátkem roku 2019 získala také 100% podíl ve společnosti Hotel VP1 s.r.o. 

s cílem rozvíjet služby spojené s nemovitostmi. V roce 2020 budeme dále pokračovat v 
rozšiřování našich aktivit, a to jak v posilování naší obchodní sítě, tak posilovat naše 
nemovitostní portfolio. 
 

Výrobní investice za těmi akvizičními nezaostávaly. Skupina úspěšně spustila provoz 
zcela nové výrobní linky v Bělorusku a v polském závodě otevřela novou plně 
automatizovanou lakovnu, která splňuje nejpřísnější požadavky na ochranu životního 
prostředí a zdraví zaměstnanců.  
 

Obchodně se skupina posunula velkými kroky vpřed. V prvé řadě je potřeba zmínit 
rekordní rok společnosti VITKOVICE MILMET SA, která úspěšně rozvíjela nejen stávající 
obchodní program, ale významnou měrou navýšila dodávky do náročného automotive 
segmentu. I ostatní podniky skupiny přispěly významnou měrou k naplnění obchodních 
cílů skupiny. Konsolidované tržby společnosti vzrostly z 3 147 804 tis. Kč v roce 2018 
na 3 560 758 tis. Kč v roce 2019. Konsolidovaná provozní ziskovost narostla o téměř 
100 mil. Kč, z 207 712 tis. Kč v roce 2018 na 304 200 tis. Kč. v roce 2019. Konsolidovaný 
hospodářský výsledek za účetní období vzrostl z 123 433 tis. Kč (2018) na 186 461 tis. 
Kč (2019).  
 

Na konci roku 2019 hospodařil konsolidační celek s celkovými aktivy 3 627 403 tis. Kč, 
z čehož oběžná aktiva činila 1 582 093 tis. Kč. Aktiva byla financována zejména vlastním 
kapitálem ve výši 1 834 084 tis. Kč, z čehož významnou část tvořil výsledek hospodaření 
minulých let (1 109 450 tis. Kč), a cizími zdroji ve výši 1 789 038 tis. Kč, z čehož 
krátkodobé závazky činily 1 348 063 tis. Kč. 

 

 

Ing. Jan Světlík 

předseda představenstva 

CYLINDERS HOLDING a.s. 



 

Konsolidovaná výroční zpráva 2019 

 

4 

 ORGÁNY SPOLEČNOSTI 

Členové představenstva CYLINDERS HOLDING a.s.  

 

K 31.12.2019 měla organizační struktura následující podobu: 

 
Představenstvo a.s. 

Ing. Jan Světlík, ml. 

Předseda představenstva 

Jerzy Koscielniak 

Místopředseda představenstva 

Ing. Jaromír Šiler 

Člen představenstva 

Vedení a.s. 

Generální ředitel 

Ředitelka správy společnosti a personalistiky Finanční ředitel 

 

K 31.12.2019 bylo složení představenstva a dozorčí rady následující: 

Představenstvo 

Předseda: Ing. Jan Světlík, ml. 

Místopředseda: Jerzy Koscielniak 

Členové: Ing. Jaromír Šiler 

Dozorčí rada 

Předseda: Ing. Jan Světlík 

Členové: Liběna Světlíková 

Tomáš Hladký 

V roce 2019 nedošlo ke změnám v představenstvu i v dozorčí radě.  

Účetní jednotka CYLINDERS HOLDING a.s. nemá pobočku nebo jinou část obchodního 

závodu v zahraničí. Jednotlivé společnosti konsolidačního celku vykonávají 

podnikatelskou činnost v České republice, Polsku, Německu, Chorvatsku a Bělorusku. 

Skupina nenabyla ve sledovaném období vlastní akcie ani vlastní podíly. 

 

 
  



 

Konsolidovaná výroční zpráva 2019 

 

5 

 VÝZKUM A VÝVOJ 

Skupina CYLINDERS HOLDING a.s. vyvíjela v roce 2019 aktivity v oblasti výzkumu a 
vývoje prostřednictvím společností v této skupině. 

VĚDA, VÝZKUM A INOVACE 

Zkvalitňování technologických procesů věnuje společnost trvalou pozornost. V roce 

2019 jsme dosáhli největšího úspěchu při výrobě vysokotlakých nádrží pro skladování 
plynů z bloku vyrobených metodou zpětného protlačování. Prioritně jsou takto 
vyrobené nádrže určeny pro aplikace vysoko objemového skladování technických plynů, 
zvláště vodíku a stlačeného zemního plynu ve svazcích a kontejnerech a dále jako 
tlakové nádoby pro pneumatické systémy. 

Úspěšně pokračujeme ve schvalování nových odlehčených typů lahví podle konstrukční 
normy ISO 9809-2 pro severoamerický trh a lahví pro hasičskou techniku u lahví o 
průměru 406 mm. 

Jak již bylo zmíněno, úspěšně jsme dokončili výrobu nového typu protlačovaného 
akumulátoru bez nutnosti následného prolisování dna na kalibračním lisu. Toto zrychlí 
výrobní čas tlakového akumulátoru a sníží náklady na druhotný ohřev materiálu, 
transport a nákup trubkových polotovarů. 

Pro výrobu speciálních sdružených hrdel (vnější a vnitřní závit) určených pro láhve do 
svazků ve zhášecích jednotkách využívaných pro hasící systémy nemocnic, úřadů, škol 
a jiných budov byly implementovány sdružené nástroje pro zajištění snížení výrobních 
časů operací opracování. Těmito nástroji jsme snížili výrobní časy o 20-35%. 

Pokračujeme ve výrobě aplikací (svazků a kontejnerů), realizovali jsme dodávky aplikací 
pro skladování vodíku při 500 bar, které jsou využívány na plnících stanicích vodíkové 
mobility. 

  



 

Konsolidovaná výroční zpráva 2019 

 

6 

 ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 

 
Protože hlavní činností společnosti CYLINDERS HOLDING a.s. je správa aktiv, nemá 
svou činností negativní vliv na životní prostředí. Za dodržování legislativních požadavků 
v této oblasti jsou odpovědné jednotlivé společnosti ve skupině. 

 
V rámci neustálého zlepšování vztahu skupiny k ochraně životního prostředí byly 
zakoupeny další záchytné vany a sorpční koberce, které výrazně eliminují úkapy 

nebezpečných látek a směsí při běžných provozních operacích. 
 

Společnost se dále zapojila do projektu „Zelená firma“. Jedná se o spolupráci se 
společností Rema Systém v oblasti odpadového hospodářství, konkrétně o zajištění 
zpětného odběru elektroodpadu, který je následně ekologicky likvidován. 
 

Investiční akce, které by měly vliv na životní prostředí, nebyly realizovány. 

 STRATEGIE DALŠÍHO ROZVOJE 

 

Budování nově vzniklého a zcela unikátního lahvárenského holdingu prostřednictvím 
organického růstu i pomocí strategických akvizic. 

Vytvoření celosvětové známé a silné lahvárenské značky, a to prostřednictvím 
marketingu, a business developmentu, s využitím průkopnických technologií  
i moderních prodejních kanálů.  

Důraz na maximální efektivitu a flexibilitu v sériové výrově v hlavních výrobních 
společnostech.  

Vytvoření specializovaného závodu pro výrobu aplikací pro skladování a přepravu 
stlačených plynů a energetiku obnovitelných zdrojů.  

Kontinuální zvyšování kvality výrobků prostřednictvím zapojení vyššího stupně 
automatizace výroby a následných procesů.  

 



 

Konsolidovaná výroční zpráva 2019 

 

7 

 ZPRÁVA O VZTAZÍCH MEZI PROPOJENÝMI OSOBAMI 

 

 









Konsolidovaná výroční zpráva 2019 

11 

 Skutečnost, které nastaly po rozvahovém dni a jsou 
významné 

V lednu 2020 došlo v katastru nemovitostí k výmazu zástavního práva společnosti E-

INV 24, s.r.o. u nemovitostí, které společnost pořídila od třetí strany koncem roku 2019, 

a na kterých ještě k 31. 12. 2019 vázlo zástavní právo, které ve prospěch společnosti 
E-INV 24, s.r.o. sjednal původní vlastník nemovitostí.  

V únoru 2020 společnost načerpala nový úvěr u MONETA Money Bank, a.s. ve výši 5 
300 tis. EUR. Účelem úvěru bylo refinancování celé úvěrové angažovanosti Banky 
CREDITAS a.s. u společnosti a získání dodatečných prostředků pro budoucí investice. 
Společnosti se podařilo vyjednat výhodnější podmínky financování a tak uspořit na 
úrokových nákladech. 

V březnu 2020 došlo k navýšení základního kapitálu společnosti OOO CYLINDERS BEL 
ze 100 tis. BYN na 24 610 tis. BYN nepeněžitými vklady společníků. V rámci navýšení 
došlo k navýšení podílu ve společnosti OOO CYLINDERS BEL z původních 70% na 78%. 

V dubnu 2020 pořídila společnost 80% podíl ve společnosti OOO VITKOVICE RUS, 
Ruská federace, která se mimo jiné zabývá distribucí výrobků skupiny CYLINDERS 
HOLDING na území Eurasijského ekonomického svazu. 

Kromě výše uvedeného v období od 31. 12. 2019 do data sestavení účetní závěrky 

nenastaly žádné další významné události, které by měly dopad na konsolidovanou 
účetní závěrku za rok 2019. 

 

  



 

Konsolidovaná výroční zpráva 2019 

 

12 

 DALŠÍ PŘÍLOHY 

 

- Zpráva nezávislého auditora 

- Konsolidovaná účetní závěrka 

 

 








































































































